
Elektronická evidence tržeb

První krok k evidenci tržeb

Koho se evidence ve 2. fázi týká?(klasifikace podle NACE)

NACE 45.1 Obchod s motorovými vozidly, kromě motocyklů
NACE 45.3 Obchod s díly a příslušenstvím pro motorová vozidla, kromě motocyklů
NACE 45.4 Obchod s motocykly, jejich díly a příslušenstvím
NACE 46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel
NACE 47 Maloobchod, kromě motorových vozidel (vč. stánkového prodeje, prodeje na tržištích)

Velko- a maloobchodníci evidují od 1. března 2017!

Vyzvednutí autentizačních údajů 

Které tržby se budou evidovat?
Evidenci tržeb podléhají platby v hotovosti, šekem, směnkou nebo jinými obdobnými způsoby 
(např. stravenkou či dárkovou poukázkou). Platby bankovním převodem či platební kartou se 
neevidují.

Co jsou autentizační údaje?
Autentizační údaje jsou přihlašovací údaje (jméno a heslo), které slouží k přihlášení do webové 
aplikace Elektronická evidence tržeb na stránkách Daňového portálu.
Zažádat si o ně musí podnikatel předtím, než přijme první evidovanou tržbu.

Jak je získat?

 Elektronicky na Daňovém portálu (má-li podnikatel datovou schránku) 
 Podnikateli budou autentizační údaje zaslány do datové schránky.
 Osobně na libovolném územním pracovišti finančních úřadů
 Podnikatel získá autentizační údaje okamžitě na finančním úřadě v zapečetěné obálce.

?

Přehledné informace naleznete na www.etrzby.cz. Kontaktovat nás můžete také 
prostřednictvím webového formuláře nebo infolinky +420 225 092 392.

http://www.etrzby.cz/cs/kontakty

